



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA


ENDEREÇO DA OBRA: RUAS DÉCIO ANTÔNIO BALESTRA E BENEDITO OTONI, VILA SANTA TERESINHA, AGUDOS/SP

REFERÊNCIA: CDHU 182

BDI: 19,60%

| ITEM | REF.: | CÔD. | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNID. | PREÇO UNIT. | PREÇO UNIT. C/ BDI 19,60% | TOTAL |
|---------------------------------|-----------|------|--|-------------------------|----------------|--------------|---------------------------|-----------------------|
| 1 SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | | |
| 1.1 | 02.08.050 | CDHU | Placa em Iona com impressão digital e estrutura em madeira | 6,00 | m ² | R\$ 145,47 | R\$ 173,98 | R\$ 1.043,89 |
| | | | | Sub-total | | | | R\$ 1.043,89 |
| 2 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO | | | | | | | | |
| 2.1 | 54.01.410 | CDHU | Varrição de pavimento para recapeamento | 4.020,28 | m ² | R\$ 0,58 | R\$ 0,69 | R\$ 2.788,79 |
| 2.2 | 54.03.230 | CDHU | Imprimação betuminosa ligante | 4.020,28 | m ² | R\$ 6,40 | R\$ 7,65 | R\$ 30.772,83 |
| 2.3 | 54.03.210 | CDHU | Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ, espessura de 3 cm. | 120,61 | m ³ | R\$ 1.337,78 | R\$ 1.599,98 | R\$ 192.974,18 |
| | | | | Sub-total | | | | R\$ 226.535,80 |
| 3 SINALIZAÇÃO VIÁRIA | | | | | | | | |
| 3.1 | 70.02.010 | CDHU | Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica | 107,51 | m ² | R\$ 27,79 | R\$ 33,24 | R\$ 3.573,29 |
| 3.2 | 70.03.001 | CDHU | Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película I/A/A - área até 2,0 m ² | 0,30 | m ² | R\$ 872,74 | R\$ 1.043,80 | R\$ 313,14 |
| 3.3 | 46.08.010 | CDHU | Tubo galvanizado sem costura schedule 40, DN= 3/4", inclusive conexões | 2,60 | m | R\$ 120,90 | R\$ 144,60 | R\$ 375,95 |
| | | | | Sub-total | | | | R\$ 4.262,38 |
| | | | | TOTAL | | | | R\$ 231.842,07 |
| | | | | RECURSO ESTADUAL | | | | R\$ 100.000,00 |
| | | | | RECURSO PRÓPRIO | | | | R\$ 131.842,07 |

Prefeitura do Município de Agudos, aos 30/08/2021


GRAZIELE APARECIDA MOREIRA ALONSO
RESPONSÁVEL TÉCNICO
ENGENHEIRA CIVIL - CREA - 5070828191/SP
ART: 28027230210667895